



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 004.07/2021



PROPOSTA FINAL PREGÃO

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA

CNPJ: 25.555.046/0001-06

Representante: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA

Telefone: (34) 3831-4514

E-mail: distribuidoradomcabral@gmail.com

Endereço: R PRESIDENTE VARGAS, 1744 - CENTRO, Patrocínio - Minas Gerais - 38740-032

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	90,000	Pacote	Abaixador de língua – 100 unid	THEOTO	ABAIXADOR MADEIRA	R\$ 4,780	R\$ 430,200
11	1.000,000	Frsc	Água destilada não estéril para autoclave - frasco de 1000 ml	CINORD	ÁGUA DESTILADA	R\$ 14,200	R\$ 14.200,000
30	20,000	Unid	Aparelho medidor de glicemia Accu-check Active	ROCHE	ACCU-CHECK ACTIVE	R\$ 59,000	R\$ 1.180,000
48	10,000	Unid	Caneta Lancetadora para teste de glicemia capilar com regulagem de profundidade da punção proporcionando conforto ao uso, com sistema de gatilho rápido de fácil manuseio Ideal para lancetas. Acionamento suave; 5 níveis de ajuste de profundidade de punção; Fabricada em polímero plástico de alta qualidade e resistência; Fácil manuseio e higienização;	G-TECH	CANETA LANCETADORA	R\$ 7,500	R\$ 75,000
82	12,000	Unid	Clamps para cordão umbilical, estéril por gás ETO, embalagem individual	SOLIDOR	CLAMPS	R\$ 0,420	R\$ 5,040
118	220,000	Litros	Detergente hospitalar enzimático, destinados a limpeza de instrumental cirúrgico de acordo com Portaria/MS nº 15 de 23/08/1998 – frasco de 1 litro	PROLINK	DETERGENTE ENZIMATICO	R\$ 23,200	R\$ 5.104,000
180	48,000	Unid	Fio de catgut simples nº6	TECHNOFIO	CAT GUT SIMPLES 6	R\$ 4,550	R\$ 218,400
215	7,000	Unid	kit micro nebulizador adulto contendo Copo: Polipropileno (PP). Máscara: Polietileno Adulto (PE).Mangueira (extensão) de 1,5 m com encaixe para saída de ar comprido: PVC.	NS	MICRO NEBULIZADOR ADULTO	R\$ 22,450	R\$ 157,150
216	7,000	Unid	kit micro nebulizador infantil contendo copo em Polipropileno (PP), Máscara em Polietileno (PE) tamanho infantil, Mangueira (extensão) de 1,5 m com encaixe para saída de ar comprido em PVC.	NS	MICRO NEBULIZADOR INFANTIL	R\$ 22,450	R\$ 157,150
284	15,000	Unid	Papel grau cirúrgico bobina 20x100	POLAR FIX	GRAU CIRÚRGICO	R\$ 95,500	R\$ 1.432,500
285	5,000	Unid	Papel grau cirúrgico bobina 35x100	POLAR FIX	GRAU CIRÚRGICO	R\$ 131,500	R\$ 657,500
292	4,000	Unid	Pinça Foerster curva nº 18	ABC	FOERSTER CURVA	R\$ 60,400	R\$ 241,600
313	10,000	Cx	Preservativo Masculino 52mm, cx com 144 unid	BLOWTEX	MASCULINO	R\$ 46,000	R\$ 460,000
326	50,000	Frasc	Sabonete líquido com ação antisséptica e PH neutro, 5000 ml	CINORD	SABONETE LIQUIDO	R\$ 24,900	R\$ 1.245,000
398	800,000	Caixa	Tiras para aparelho medidor de glicemia capilar Accu-Check Active, caixa com 50 unidades.	ROCHE	ACCU-CHECK ACTIVE	R\$ 43,900	R\$ 35.120,000
						Total R\$ 60.683,540	

Fornecedor: CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 08.297.473/0001-04

Representante: CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Telefone: (34) 3831-9230

E-mail: licita.cirurgicaptc@outlook.com.br

Endereço: Avenida Helena Marques da Silveira, 201 - Morada do Sol 1, Patrocínio - Minas Gerais - 38744-572

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	300,000	Unid	Abocath nº 14	DESCARPACK	TAM 14	R\$ 1,162	R\$ 348,600
3	300,000	Unid	Abocath nº 16	DESCARPACK	TAM 16	R\$ 1,162	R\$ 348,600
4	500,000	Unid	Abocath nº 18	DESCARPACK	TAM 18	R\$ 1,130	R\$ 565,000
13	30,000	Caixa	Agulha hipodérmica 13x4,5 – 100 unid	INJEX	13X4,5	R\$ 10,750	R\$ 322,500
15	5,000	Caixa	Agulha hipodérmica 25x6 – 100 unid	INJEX	25X6,0	R\$ 10,750	R\$ 53,750
16	150,000	Caixa	Agulha hipodérmica 25x7 – 100 unid	INJEX	25X7,0	R\$ 10,750	R\$ 1.612,500
17	120,000	Caixa	Agulha hipodérmica 25x8 – 100 unid	INJEX	25X8,0	R\$ 10,750	R\$ 1.290,000
19	180,000	Caixa	Agulha hipodérmica 40x12 – 100 unid	INJEX	40X12	R\$ 11,941	R\$ 2.149,380
29	50,000	Pacte	Aparelho de barbear descartável – 2 unid	VITALMAX	TRICOTOMA	R\$ 2,615	R\$ 130,750
33	500,000	Unid	Atadura de crepe 8 cm, 13 fios	TEXCARE	8X1,20	R\$ 0,405	R\$ 202,500
46	200,000	Unid	Campo fenestrado estéril descartável Confeccionado em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, gramatura 30 tamanho 50x50, janela de 10 cm	POLARFIX	50X50	R\$ 2,984	R\$ 596,800
53	6,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 6	CPL MEDICAL	N 6.0	R\$ 30,104	R\$ 180,624
54	6,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 7	CPL MEDICAL	N 7.0	R\$ 32,980	R\$ 197,880
55	6,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 8	CPL MEDICAL	N 8.0	R\$ 30,104	R\$ 180,624
76	50,000	Unid	Cateter nasal infantil nº 6	BIOSANI	N06	R\$ 0,515	R\$ 25,750
77	50,000	Unid	Cateter nasal tipo óculos infantil Dispositivo utilizado na inalação de oxigênio para pacientes infantis, 8FR com transtornos de respiração e /ou com perturbações no transporte de oxigênio.Tubo fabricado em cloreto polivinila PVC, flexível na cor verde. Narina: especial para crianças em PVC macio, atóxico. Conector universal de fácil adaptação. Embalagem em papel grau cirúrgico. Esterilização a óxido de etileno.	BIOSANI	TIPO OCULOS	R\$ 1,215	R\$ 60,750
84	4,000	Unid	Colar cervical em PVC tipo resgate tamanho baby	RESGATE SP	NEONATAL	R\$ 13,551	R\$ 54,204
85	4,000	Unid	Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho G	RESGATE SP	TAM G	R\$ 13,920	R\$ 55,680
86	4,000	Unid	Colar cervical em PVC tipo resgate tamanho infantil	RESGATE SP	INFANTIL	R\$ 13,930	R\$ 55,720
87	4,000	Unid	Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho M	RESGATE SP	TAM M	R\$ 13,750	R\$ 55,000
88	4,000	Unid	Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho P	RESGATE SP	TAM P	R\$ 13,750	R\$ 55,000
89	4,000	Unid	Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho PP	RESGATE SP	TAM PP	R\$ 13,948	R\$ 55,792
95	10.000,000	Pacote	Compressa de gaze 7,5 x 7,5-pacote com 10 unidades NÃO ESTÉRIL	TEXCARE	7,5X7,5	R\$ 0,471	R\$ 4.710,000
100	3,000	Unid	Conjunto de laringoscópio com cabo adulto e infantil com as seguintes laminas curvas: 00, 00 tipo Miller, 0, 1 ,2, 3, 4 e 5 e as seguintes laminas reta:1, 2, 3, 4 e 5	MISSOURI	5 LAMINAS	R\$ 1.096,568	R\$ 3.289,704
119	5,000	Pacote	Dispositivo para Incontinência Urinária, também conhecido como sonda de camisinha, Pacote com 10 unidades. Embalada individualmente e estéril.	BIOSANI	N 06	R\$ 12,990	R\$ 64,950
130	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 30	CPL MEDICAL	N 30	R\$ 6,320	R\$ 37,920
131	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 32	CPL MEDICAL	N 32	R\$ 6,300	R\$ 37,800
134	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 38	CPL MEDICAL	N 38	R\$ 5,980	R\$ 35,880
139	10,000	Unid	Equipo de macrogotas infusão fotossensível com pinça rolete e injetor lateral para administração de medicamentos	BIOBASE	FOTOSENS	R\$ 1,968	R\$ 19,680
172	40,000	Metro	Extensão de borracha tipo garote-tubo de látex 200	BIOSANI	LATEX NATURAL	R\$ 2,134	R\$ 85,360

173	20,000	Unid	Face Shield – Protetor Facial indispensável para proteção pessoal contra partículas volantes em ambiente hospitalar, laboratorial, odontológico e industrial e tantos outros. Projetado para oferecer proteção da face contra partículas sólidas ou líquidas lançadas contra o rosto, sejam elas contaminadas ou não, sem dificultar a visibilidade ou comunicação do usuário. Visor cristalino oferece 98% de transparência. Protege o rosto, nariz, boca e olhos contra respingos de fluidos e outras secreções possivelmente contaminantes. Não embaça. Oferece melhor visão Sem distorção e sem manchas. Refil economicamente viável. Mais conforto: super leve. Proteção contra raios UV. Melhor ajuste com óculos, tamanho da cabeça	SUPERMEDY	PROT ROSTO	R\$ 8,320	R\$ 166,400
174	5,000	Unid	Filtro da barreira tipo HEPA ou HME com proteção antiviral, antibacteriológico, antiumidade com extensão de traquéia para espaço morto infantil	KS	HMEF	R\$ 36,185	R\$ 180,925
199	1.000,000	Frsc	Frasco para dieta hospitalar 300 ml	BIOBASE	N ESTERIL	R\$ 1,066	R\$ 1.066,000
205	3,000	Unid	Guia de intubação (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado, com as dimensões (mm):- Modelo Adulto: Ø 3,2 x 420,0mm com Botão em Termoplástico Resistente e Parafuso de Regulagem em Latão niquelado.	MIKATOS	ADULTO	R\$ 30,000	R\$ 90,000
206	5,000	Unid	Guia de intubação (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado, com as dimensões (mm):com dimensões: Modelo Pediátrico (Infantil): Ø 2,0 x 300,0mm Botão em Termoplástico Resistente e Parafuso de Regulagem em Latão niquelado.	MIKATOS	INFANTIL	R\$ 26,200	R\$ 131,000
207	10,000	Caixa	Hastes flexíveis (cotonetes) 100% algodão – 300 unid	THEOTO	PONTA ALGODAO	R\$ 8,220	R\$ 82,200
214	600,000	Unid	Kit citologia formado por espátula de Ayres e escova endocervical	KOLPLAST	S ESPECULO	R\$ 1,324	R\$ 794,400
220	2,000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 12 – 100 unid	ADVENTIVE	N 12	R\$ 34,000	R\$ 68,000
223	1,000	Caixa	Lamina de bisturi nº 23 – 100 unid	ADVANTIVE	N 23	R\$ 33,000	R\$ 33,000
237	75,000	Caixas	Lanceta Agulha trifacetada, siliconizada, com ponta ultrafina. 28G - 100 unid	STERILANCE	N 28G	R\$ 7,040	R\$ 528,000
244	250,000	Par	Luva estéril nº 7,5	LIFE PLUS	TAM 7,5	R\$ 1,446	R\$ 361,500
264	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 1,5 - lactentes de 5 a 10 kg	BRMED	N 1,55	R\$ 47,440	R\$ 189,760
265	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 2 - lactentes de 10kg a 20kg	BRMED	N 2	R\$ 51,807	R\$ 207,228
266	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 2,5 - crianças de 20 a 30kg	BRMED	N 2,5	R\$ 51,807	R\$ 207,228
267	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 3 - crianças de 30 a 50 Kg	BRMED	N 3	R\$ 51,807	R\$ 207,228
269	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 5 - adultos de 70 a 100 Kg (geralmente homens / idosos – ausência de dentes)	BR MED	N 5	R\$ 51,807	R\$ 207,228
275	20,000	Unid	Óculos de segurança ampla visão indicados para proteção contra respingos de líquido, poeiras e impacto de partículas. Em Policarbonato e armação em PVC. Possui um sistema de ventilação indireta aliado ao tratamento antiembaçante que minimiza o embaçamento das lentes. Modelo especialmente desenvolvido para ajuste em peças semifaciais com vedação fendas na armação para ventilação indireta, minimizando embaçamento. Maior compatibilidade com abafadores em razão da tira elástica. Embalagem própria para melhor conservação. Permite sobreposição para ser usado em ambientes onde o trabalhador está exposto a risco de respingos, poeiras e impactos de partículas. Sua armação em PVC se adapta às peças semifaciais reutilizáveis e descartáveis e traz maior conforto ao usuário.	SUPERMEDY	INCOLOR	R\$ 5,280	R\$ 105,600
279	5,000	Unid	Oxímetro de dedo portátil para adultos	LEMON	P DEDO	R\$ 99,980	R\$ 499,900
291	20,000	Unid	Pinça dente de rato 16 cm	SAME	16 CM	R\$ 16,420	R\$ 328,400

299	4,000	Unid	Pinça Kelly reta nº 14	ABC	14 CM	R\$ 27,880	R\$ 111,520
309	20,000	Unid	Porta agulha Mayo Hegar 14 cm	ABC	14 CM	R\$ 31,980	R\$ 639,600
328	10,000	Caixa	Scalp nº 19 – 100 unid	MEDIX	N 19	R\$ 26,220	R\$ 262,200
329	70,000	Caixa	Scalp nº 21 – 100 unid	MEDIX	N 21	R\$ 26,220	R\$ 1.835,400
330	60,000	Caixa	Scalp nº 23 – 100 unid	MEDIX	N 23	R\$ 25,180	R\$ 1.510,800
331	40,000	Caixa	Scalp nº 25 – 100 unid	MEDIX	N 25	R\$ 25,800	R\$ 1.032,000
332	4,000	Caixa	Scalp nº 27 – 100 unid	MEDIX	N 27	R\$ 26,220	R\$ 104,880
333	24.000,000	Unid	Seringa descartável de 1 ml, com agulha de 8 mm de comprimento (5/16") e calibre de 0,3mm (30G), AGULHA PEQUENA	SOLIDOR	1ML	R\$ 0,380	R\$ 9.120,000
336	24.000,000	Unid	Seringa descartável de 3 ml, sem agulha, bico luer slip	INJEX	3ML	R\$ 0,213	R\$ 5.112,000
337	20.000,000	Unid	Seringa descartável de 5 ml, sem agulha, bico luer lock (rosca)	INJEX	5ML	R\$ 0,228	R\$ 4.560,000
354	800,000	Unid	Sonda foley nº 16	ADVANTIVE	N 16	R\$ 4,460	R\$ 3.568,000
355	800,000	Unid	Sonda foley nº 18	ADVANTIVE	N 18	R\$ 4,460	R\$ 3.568,000
356	800,000	Unid	Sonda foley nº 20	ADVANTIVE	N 20	R\$ 4,460	R\$ 3.568,000
365	36,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 18	BIOSANI	N 18	R\$ 0,900	R\$ 32,400
367	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 04	BIOBASE	N 4	R\$ 0,555	R\$ 555,000
368	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 06	BIOSANI	N 6	R\$ 0,711	R\$ 711,000
369	800,000	Unid	Sonda uretral nº 08	BIOSANI	N 8	R\$ 0,640	R\$ 512,000
370	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 10	BIOSANI	N 10	R\$ 0,670	R\$ 670,000
373	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 16	BIOBASE	N 16	R\$ 0,765	R\$ 765,000
374	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 18	BIOBASE	N 18	R\$ 0,815	R\$ 815,000
377	15,000	Unid	Suporte para coletor de material perfuro cortante descarpack de 20 litros	DESCARBOX	20L	R\$ 28,344	R\$ 425,160
399	50,000	Caixa	Touca descartável sanfonada – 100 unid	DESCARPACK SANFONADA		R\$ 14,400	R\$ 720,000
						Total R\$ 62.530,655	

Fornecedor: CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25.099.579/0001-12

CNPJ:

Representante: CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Telefone: (34) 3424-3802

E-mail: cunhaesavazidistribuidora@outlook.com

Endereço: AV TREZE, 445 - CENTRO, Itapagipe - Minas Gerais - 38240-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
5	1.000,000	Unid	Abocath nº 20	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,113	R\$ 1.113,000
6	1.000,000	Unid	Abocath nº 22	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,032	R\$ 1.032,000
7	1.000,000	Unid	Abocath nº 24	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,138	R\$ 1.138,000
8	5,000	Unid	Acetona removedor de esmaltes frascos de 100 ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 4,730	R\$ 23,650
21	5.000,000	Unid	Álcool 70% -almotolia de 100 ml	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 2,440	R\$ 12.200,000
28	48,000	Unid	Antisséptico á base de iodo para uso tópico – almotolia de 100 ml	VIC PARMA	VIC PHARMA	R\$ 3,130	R\$ 150,240

36	2.000,000	Unid	Avental impermeável ideal para áreas hospitalares e industriais. Protege as regiões cobertas pelo avental contra respingos de substâncias químicas. Por ser impermeável pode ser usado contra respingos de água. Produto confeccionado em não tecido de alta tecnologia impede a passagem de bactérias, com uma eficiência de filtração que chega à 98%. Avental - Jaleco repelente, descartável, confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, trilaminado sms, gramatura 50 g/m2. Certificado no Ministério do trabalho e Emprego (MTE). CA37.206. Manga comprida, punho com elastico, abertura lateral, tripla amarração (na cintura interna, cintura externa e na altura do pescoço) amarelos de aproximadamente 20 cm, calandragem diamante, bfe mínima de 96%, não estéril, atóxico e hipoalergênico, sem costuras laterais. Cor branca.. Uno único. Tamanho 1,20 x 0,70 cm.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 7,400	R\$ 14.800,000
107	50,000	Unid	Curativo de alginato de cálcio de prata 10 cmX10 cm	CASEX	CASEX	R\$ 9,570	R\$ 478,500
140	100,000	Unid	Equipo de microgotas com pinça rolete e injetor lateral para administração de medicamentos	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,280	R\$ 228,000
141	1.800,000	Unid	Equipo de nutrição, foi desenvolvido para intermediar a sonda de alimentação enteral entre o paciente e o recipiente que contém o alimento a ser administrado. Por meio dele ainda é possível controlar o fluxo e dosagem das soluções enterais.- Produto estéril; - Conector slip; - Ponta perfurante com tampa protetora; - Câmara de cotejamento flexível; - Pinça rolete corta fluxo; - Atóxico; - Disponível na cor azul, que evita a conexão acidental com o acesso venoso; - Uso único.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,470	R\$ 2.646,000
195	50,000	Unid	Fleet-enema - frasco de 130 ml	JP	JP	R\$ 7,880	R\$ 394,000
196	2,000	Unid	Foco cirúrgico de LED com bateria	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 569,000	R\$ 1.138,000
238	4,000	Unid	Lanterna clínica pupilar	MACROXIL	MACROXIL	R\$ 28,130	R\$ 112,520
241	900,000	Unid	Loção oleosa á base de óleo de girassol e ácidos graxos essenciais- 200 ml	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 4,980	R\$ 4.482,000
243	250,000	Par	Luva estéril nº 7	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 1,930	R\$ 482,500
245	300,000	Par	Luva estéril nº 8,0	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 2,190	R\$ 657,000
246	300,000	Par	Luva estéril nº 8,5	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 2,260	R\$ 678,000
272	4,000	Unid	Máscara para traqueostomia com conector 360º adulto	MD	MD	R\$ 31,080	R\$ 124,320
273	4,000	Unid	Máscara para traqueostomia com conector 360º infantil	MD	MD	R\$ 31,080	R\$ 124,320
305	120,000	Unid	Pomada alginato de cálcio – 85 grs	CASEX	CASEX	R\$ 29,980	R\$ 3.597,600
343	6.000,000	Unid	Solução fisiológica 0,9% de 100 ml, para uso inalatório, intranasal ou tópico	FARMAX	FARMAX	R\$ 2,590	R\$ 15.540,000
345	12,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,850	R\$ 10,200
346	20,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,730	R\$ 14,600
347	20,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,760	R\$ 15,200
348	20,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,810	R\$ 16,200
349	12,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 4	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,880	R\$ 10,560
351	12,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 8	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,890	R\$ 10,680
352	800,000	Unid	Sonda foley nº 12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,640	R\$ 2.912,000
353	800,000	Unid	Sonda foley nº 14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,640	R\$ 2.912,000
359	20,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,620	R\$ 12,400
360	20,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,650	R\$ 13,000
361	20,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,690	R\$ 13,800
362	30,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,700	R\$ 21,000
363	30,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,690	R\$ 20,700
364	30,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,820	R\$ 24,600
366	30,000	Unid	Sonda nasogátrica nº 20	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,930	R\$ 27,900

371	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,670	R\$ 670,000
372	1.000,000	Unid	Sonda uretral nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,740	R\$ 740,000
383	10,000	Unid	Termômetro infravermelho clínico digital de testa sem contato, emite cores no visor para alertar se há ou não estado febril. As temperaturas aferidas ainda são armazenadas na memória, permitindo um acompanhamento preciso das variações de temperatura.	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 119,980	R\$ 1.199,800
						Total R\$ 69.784,290	

Fornecedor: MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA**CNPJ: 24.325.781/0001-52****Representante:** FLAVIA GENELHU PENNA**Telefone:** (33) 3322-6850**E-mail:** mdfarmamg@gmail.com**Endereço:** AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2125 - ZACARIAS, Caratinga - Minas Gerais - 35300-571

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
9	70,000	Caixa	Adesivo de curativo estéril adulto usado após punção venosa, caixa com 500 unidades embaladas de forma unitária	WILTEX	BANDAGEM ANTISSEPTICA - 10150470589	R\$ 16,970	R\$ 1.187,900
18	50,000	Caixa	Aguilha hipodérmica 30x8 – 100 unid	DESCARPACK	AGULHA DESCARTAVEL - 10330660060	R\$ 11,700	R\$ 585,000
25	10,000	Unid	Almotolia plástica transparente de 500 ml, bico reto	J.PROLAB	ALMOTOLIA - ISENTO	R\$ 4,200	R\$ 42,000
27	12,000	Unid	Antisséptico á base de clorexidina aquosa 0,2% para cateterismo vesical – almotolia de 100 ml	VIC PHARMA	CLOREXIDINA - RDC-199	R\$ 2,530	R\$ 30,360
50	3,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 3,5	SAFER	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA - 10150470591	R\$ 68,460	R\$ 205,380
51	3,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 4	SAFER	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA - 10150470591	R\$ 68,460	R\$ 205,380
52	6,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 5	SAFER	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA - 10150470591	R\$ 55,000	R\$ 330,000
56	6,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 9	SAFER	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA - 10150470591	R\$ 67,950	R\$ 407,700
91	8.000,000	Unid	Coletor de urina em sistema aberto	MEDSONDA	COLETOR DE URINA - 80163570046	R\$ 0,579	R\$ 4.632,000
97	400,000	Unid	Conector dupla via tipo poliflex com clamp	DESCARPACK	EQUIPO MULTVIAS - 10330660071	R\$ 1,000	R\$ 400,000
138	6.000,000	Unid	Equipo de macrogotas com pinça rolete e injetor lateral para administração de medicamentos	DESCARPACK	EQUIPO MACROGOTAS - 10330669065	R\$ 1,233	R\$ 7.398,000
143	30,000	Unid	Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e antebraços, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de Digluconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico.	VIC PHARMA	CLOREXIDINA - RDC-199	R\$ 2,500	R\$ 75,000
146	10,000	Unid	Escova seca para assepsia de mãos e braços	VIC PHARMA	ESCOVA/ESPUMA - RDC-199	R\$ 3,875	R\$ 38,750
150	500,000	Rolos	Espadrappo rolo de 10x4,5	CIEX	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10332829010	R\$ 8,009	R\$ 4.004,500
151	10,000	Pacotes	Espátula de Ayres estéril, embaladas em pacotes com 100 unid.	THEOTO	ESPATULA DE AYRES - 8002369002	R\$ 9,150	R\$ 91,500
157	300,000	Unid	Espéculo vaginal descartável P	ADLIN	ESPECULO - 10237610153	R\$ 0,997	R\$ 299,100
179	48,000	Unid	Fio de catgut simples nº5	TECHNOFIO	FIO CATEGUTE SIMPLES - 10378330019	R\$ 4,350	R\$ 208,800
181	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 2 agulha 2,0/ 1/2 cuticular/plástica	SHALON	FIO NYLON - 10243410009	R\$ 1,450	R\$ 139,200

182	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 2 agulha 20/ 3/8 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
183	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 3 agulha 2,0/ 1/2 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
184	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 3 agulha 20/ 3/8 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
185	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 4 agulha 2,0 ½ cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
186	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 4 agulha 20/ 3/8 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
188	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 5 agulha 20/ 3/8 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
189	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 6 agulha 1,5/ ½ cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
190	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 6 agulha 2,0/ 3/8 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO NYLON - 10378330022	R\$ 1,450	R\$ 139,200
191	30,000	Rolos	Fita micropore rolo de 25x10	CIEX	ESPARADRAPO MICROPORE - 10332829016	R\$ 2,530	R\$ 75,900
204	10,000	Frsc	Gel incolor para eletrocardiograma-frasco de 1 kg	HAL	GEL PARA ECG - 10302720006	R\$ 10,590	R\$ 105,900
256	5,000	Unid	Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório neonato	FOYOMED	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO - 10150470492	R\$ 38,500	R\$ 192,500
263	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 1 - RN a lactentes até 5kg	WELL LEAD	MASCARA LARINGEA - 10150470371	R\$ 46,450	R\$ 185,800
325	50,000	Frsc	Ringer simples de 500 ml	FRESENIUS	SORO RINGER SIMPLES - 1004101115	R\$ 3,300	R\$ 165,000
338	1.000,000	Frsc	Solução de glicose 5% de 500ml	FRESENIUS	SORO GLICOSADO - 100410107018	R\$ 3,000	R\$ 3.000,000
344	100,000	Frsc	Solução glicofisiológica de 500ml	FRESENIUS	SORO GLICOFISIOLOGICO - 100410011018	R\$ 2,980	R\$ 298,000
357	20,000	Unid	Sonda nasoenteral adulto com guia	GC MEDICA	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL - 10150470509	R\$ 27,500	R\$ 550,000
358	15,000	Unid	Sonda nasoenteral infantil com guia	GC MEDICA	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL - 10150470509	R\$ 27,500	R\$ 412,500
402	6,000	Unid	Válvula reguladora para cilindro com fluxômetro para oxigênio	PROTEC	VÁLVULA RED PRESSÃO - 80435149003	R\$ 237,000	R\$ 1.422,000
						Total R\$ 27.801,770	

Fornecedor: MMH MED**CNPJ: 21.484.336/0001-47****Representante:** COLABORADOR 01**Telefone:** (44) 3354-5826**E-mail:** licitacao@mmhmed.com.br**Endereço:** R JALBAS RODRIGUES ALVES, 356 - VILA SANTA IZABEL, Maringá - Paraná - 87080-470

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
12	40.000,000	Unid	Água para injeção, ampola de 10ml	EQUIPLEX	unid	R\$ 0,250	R\$ 10.000,000
20	2.000,000	Unid	Álcool 70% - frasco de 1 litro	ITAJÁ	unid	R\$ 4,250	R\$ 8.500,000
32	1.500,000	Unid	Atadura de crepe 20 cm, 12grs, 13 fios	ERIMAX	unid	R\$ 0,620	R\$ 930,000
78	900,000	Unid	Cateter tipo óculos adulto, 12 FR	MEDSONDA	unid	R\$ 0,900	R\$ 810,000
92	300,000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado	LABOR IMPORT	unid	R\$ 4,200	R\$ 1.260,000
96	70.000,000	Pacote	Compressa de gaze estéril, 13 fios, 100% algodão hidrófilo, com 10 unidades	LIMA	pacote	R\$ 0,520	R\$ 36.400,000
192	500,000	Rolos	Fita micropore rolo de 50x10	CIEX	rolos	R\$ 3,600	R\$ 1.800,000

253	12.000,000	Caixa	Máscara cirúrgica descartável tripla com duplo elástico – 50 unid	M2 LIFE	Caixa	R\$ 15,000	R\$ 180.000,000
271	1.000,000	Unid	Máscara N95, classificação PFF2;- Modelo tipo concha; Filtro com tratamento eletrostático: fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas; - Eficiência e filtração mínima de 94% contra penetração de aerossóis particulados não oleosos; - Produto com eficiência de filtração bacteriológico, ou seja, 99% contra bioaerossóis gerados pelo próprio usuário do respirador e que podem estar contaminados, protegendo assim o exterior da máscara. Pode ser utilizado como máscara cirúrgica em procedimentos que requerem a proteção do campo estéril; valvulado. COM código CA e registro na ANVISA.	BETANIAMED	unid	R\$ 2,450	R\$ 2.450,000
282	10,000	Unid	Papel grau cirúrgico bobina 10x100	PACK GC	unid	R\$ 45,000	R\$ 450,000
283	15,000	Unid	Papel grau cirúrgico bobina 12x100	PACK GC	unid	R\$ 50,000	R\$ 750,000
339	12.000,000	Frsc	Solução fisiológica 0,9% de 100 ml uso endovenoso	EQUIPLEX	frsc	R\$ 1,750	R\$ 21.000,000
341	6.000,000	Frsc	Solução fisiológica 0,9% de 250 ml uso endovenoso	EQUIPLEX	frsc	R\$ 2,190	R\$ 13.140,000
342	12.000,000	Frsc	Solução fisiológica 0,9% de 500 ml uso endovenoso	EQUIPLEX	frsc	R\$ 2,580	R\$ 30.960,000
						Total R\$ 308.450,000	

Fornecedor: ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 22.846.832/0001-66

Representante: ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Telefone: (31) 3467-2424

E-mail: luizotavio@altssolucoes.com

Endereço: R MATUTINA, 310 - SANTA INES, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31080-300

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
14	10,000	Caixa	Agulha hipodérmica 20x5,5 – 100 unid	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 15,000	R\$ 150,000
23	10,000	Unid	Almotolia plástica marrom de 250 ml, bico reto	J PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 3,400	R\$ 34,000
24	10,000	Unid	Almotolia plástica transparente de 250 ml, bico reto	J PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 3,400	R\$ 34,000
49	3,000	Unid	Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 3	SAFER	CANULA	R\$ 69,000	R\$ 207,000
58	6,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 3,0	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 60,000
62	6,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 2,5	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 60,000
63	6,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 3,5	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 60,000
65	12,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 4,5	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 120,000
66	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 5,0	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
67	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 5,5	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
68	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 6,0	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
69	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 6,5	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
70	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 7,0	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
71	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 7,5	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
72	15,000	Unid	Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 8,0	SOLIDOR	CANULA	R\$ 10,000	R\$ 150,000
75	50,000	Unid	Cateter nasal infantil nº 4	MEDSONDA	CATETER	R\$ 2,000	R\$ 100,000

80	3,000	Unid	Cinto tirante aranha – Cinto tipo octopus modelo adulto; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50 mm de largura; fecho de regulagem com velcro em regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde ficará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	RESGATE	CINTO	R\$ 65,200	R\$ 195,600
81	3,000	Unid	Cinto tirante aranha – Cinto tipo octopus modelo infantil; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50 mm de largura; fecho de regulagem com velcro em regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde ficará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	RESGATE	CINTO	R\$ 68,900	R\$ 206,700
93	2,000	Unid	Comadre tipo Pá em inox 40x28cm capacidade 3.5L. Utilizado para coleta de urina em pacientes acamados.	ABC	COMADRE	R\$ 60,000	R\$ 120,000
94	1.000,000	Pacote	Compressa cirúrgica 45x50, sem fio radiopaco pacote com 50 unidades	POLARFIX	COMPRESSA	R\$ 59,500	R\$ 59.500,000
101	4,000	Unid	Conjunto de máscara de nebulização em PLASTICO + extensão com saída para ar comprimido - tamanho infantil	PROTEC	CONJUNTO	R\$ 42,000	R\$ 168,000
102	4,000	Unid	Conjunto de máscara de nebulização em PLÁSTICO + extensão com saída para ar comprimido - tamanho adulto	PROTEC	CONJUNTO	R\$ 41,000	R\$ 164,000
104	10,000	Unid	Copos para umidificador de oxigênio frasco de PVC de 250 ml porca NY_on	PROTEC	COPOS	R\$ 24,100	R\$ 241,000
108	50,000	Unid	Curativo de carvão ativado de prata 10 cmX10 cm	CASEX	CURATIVO	R\$ 15,800	R\$ 790,000
187	96,000	Unid	Fio de mononylon estéril nº 5 agulha 2,0/ 1/2 cuticular/plástica	TECHNOFIO	FIO	R\$ 1,500	R\$ 144,000
193	100,000	Rolos	Fita para autoclave- rolo com 18x30	CRALPLAST	FITA	R\$ 4,500	R\$ 450,000
203	1.000,000	Unid	Gel anti-séptico higienizador de mãos, álcool etílico hidratado com aloe vera 70% INPM com bico de válvula - frasco de 440 gramas	CICLO FARMA	GEL	R\$ 6,900	R\$ 6.900,000
217	2,000	Unid	Kit para drenagem torácica adulto, galão de 2000 ml	MEDSHARP	KIT	R\$ 30,000	R\$ 60,000
221	2,000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 15 – 100 unid	SOLIDOR	LAMINA	R\$ 43,000	R\$ 86,000
222	2,000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 20 – 100 unid	SOLIDOR	LAMINA	R\$ 41,000	R\$ 82,000
239	200,000	Pacotes	Lençol descartável com elástico, branco, confeccionado em TNT, 2,00m x 0,90cm, gramatura 30. Atóxico. Embalagem c/ 10 unidades.	ANADONA	LENCOL	R\$ 20,000	R\$ 4.000,000
252	30,000	Unid	Manta térmica cobertor aluminizada, confeccionada em poliéster aluminizado tamanhos 2,1 x 1,4	RESGATE	MANTA	R\$ 4,500	R\$ 135,000
268	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 4 - adultos de 50 a 70 Kg	SOLIDOR	MASCARA	R\$ 70,000	R\$ 280,000
270	4,000	Unid	Máscara laringea descartável para via aérea difícil 6 - adultos mais de 100Kg	SOLIDOR	MASCARA	R\$ 80,000	R\$ 320,000
295	1,000	Unid	Pinça jacaré para retirada de corpo estranho Confeccionado em Aço Inoxidável 14 cm	ABC	PINÇA	R\$ 166,600	R\$ 166,600
296	20,000	Unid	Pinça Kelly curva 10 cm	ABC	PINÇA	R\$ 28,500	R\$ 570,000
310	2,000	Unid	Prancha de Resgate em Polietileno Adulto Amarela confeccionada em polietileno sendo leve e altamente resistente. Possui pegadores bem amplos, desenhada de forma que a vítima fique mais confortável. Pode ser utilizada em Raio X e Ressonância Magnética. Possibilita o resgate em alturas e na água. As aberturas permitem a utilização de cintos aranha e imobilizadores de cabeça. SUPORTE DE ATÉ 180 KG.	RESGATE	PRANCHA	R\$ 395,000	R\$ 790,000
314	50,000	Cx	Prope 100% TNT com 100 unid.	ANADONA	PROPE	R\$ 19,800	R\$ 990,000
322	1.500,000	Unid	Refil de gel anti-séptico higienizador de mãos, álcool etílico hidratado com aloe vera 70% INPM – frasco de 800 ml	INDALABOR	REFIL	R\$ 16,200	R\$ 24.300,000
350	12,000	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº 6	BIOBASE	SONDA	R\$ 0,900	R\$ 10,800
						Total R\$ 102.544,700	

Fornecedor: FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 21.879.362/0001-74
Representante: FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI

Telefone: (62) 3983-0940

E-mail: farmashoppingdi@gmail.com

Endereço: RUA 6, SN - CARDOSO CONTINUACAO, Aparecida de Goiânia - Goiás - 74934-040

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
22	700,000	Rolos	Algodão rolo de 500 gr	FAROL	ALGODAO	R\$ 12,180	R\$ 8.526,000
31	1.100,000	Unid	Atadura de crepe 12 cm, 13 fios	ANAPOLIS INDUSTRIA	ATADURA	R\$ 0,660	R\$ 726,000
132	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 34	CLIMED	DRENO	R\$ 5,700	R\$ 34,200
133	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 36	CLIMED	DRENO	R\$ 5,900	R\$ 35,400
149	5,000	Unid	Esfigmomanômetro com braçadeira de pino para obesos	PREMIUM	ESFIGMOMANOMETRO	R\$ 74,960	R\$ 374,800
155	500,000	Unid	Espéculo vaginal descartável G	VAGISPEC	ESPECULO	R\$ 1,130	R\$ 565,000
176	48,000	Unid	Fio de catgut simples nº2	SHALON	FIO	R\$ 4,230	R\$ 203,040
177	48,000	Unid	Fio de catgut simples nº3	SHALON	FIO	R\$ 4,230	R\$ 203,040
178	48,000	Unid	Fio de catgut simples nº4	SHALON	FIO	R\$ 4,230	R\$ 203,040
197	80,000	Unid	Fralda geriátrica G, pacote com 8 unidades	DRYLOCK	FRALDA	R\$ 1,750	R\$ 140,000
198	80,000	Unid	Fralda geriátrica M, pacote com 8 unidades	DRYLOCK	FRALDA	R\$ 1,380	R\$ 110,400
208	2,000	Unid	Imobilizador de cabeça head block impermeável infantil	RESGATE	IMOBILIZADOR	R\$ 101,200	R\$ 202,400
209	2,000	Unid	Imobilizador de cabeça head block impermeável para adulto	RESGATE	IMOBILIZADOR	R\$ 101,620	R\$ 203,240
278	2,000	Unid	Otoscópio com jogo de espéculos adulto e infantil	MD	OTOSCOPIO	R\$ 279,900	R\$ 559,800
289	20,000	Unid	Pinça anatômica 16 cm	ABC	PINÇA	R\$ 15,000	R\$ 300,000
293	1,000	Unid	Pinça Hartmann para retirada de corpo estranho Confeccionado em Aço Inoxidável 9 cm	ABC	PINÇA	R\$ 155,960	R\$ 155,960
294	1,000	Unid	Pinça Jacaré para retirada de corpo estranho Confeccionado em Aço Inoxidável 9 cm	ABC	PINÇA	R\$ 155,530	R\$ 155,530
297	4,000	Unid	Pinça Kelly curva nº 14	ABC	PINÇA	R\$ 27,880	R\$ 111,520
302	2,000	Unid	Pinça Magil ou Magyll 15 cm PARA INTRODUÇÃO DE CATETER Confeccionado em Aço Inoxidável	ABC	PINÇA	R\$ 74,900	R\$ 149,800
334	18.000,000	Unid	Seringa descartável de 10 ml, sem agulha, bico luer slip	RYMCO	SERINGA	R\$ 0,340	R\$ 6.120,000
335	18.000,000	Unid	Seringa descartável de 20 ml, sem agulha, bico luer slip	SR	SERINGA	R\$ 0,500	R\$ 9.000,000
379	15,000	Unid	Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: G: (86,5 x 10 cm) VERDE	RESGATE	TALA	R\$ 15,280	R\$ 229,200
380	15,000	Unid	Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: M: (63 x 9 cm) LARANJA	RESGATE	TALA	R\$ 14,000	R\$ 210,000
381	15,000	Unid	Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: P: (53 x 8 cm) AZUL	RESGATE	TALA	R\$ 13,850	R\$ 207,750
382	15,000	Unid	Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: PP: (30 x 8 cm) ROXA	RESGATE	TALA	R\$ 12,980	R\$ 194,700
						Total R\$ 28.920,820	

Fornecedor: BARBALUI COMERCIAL LTDA
CNPJ: 03.944.035/0001-77
Representante: BARBALUI COMERCIAL LTDA

Telefone: (34) 3210-0171

E-mail: pauloshoppinghospitalar@gmail.com

Endereço: AV GETULIO VARGAS, 46 - MARTINS, Uberlândia - Minas Gerais - 38400-434

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
------	--------	-------	-----------	-------	--------	-----------	-----------

34	50,000	Unid	Atadura elástica autoaderente (COBAN) tamanho 5cmx4,5m, porosa e moldável. A sua autoaderência garante a sua perfeita fixação, sem afrouxamento com o tempo, mantendo o grau de compressão escolhido no momento da aplicação sem auxílio de dispositivo para fixação. Acompanha contornos do corpo, permitindo a respiração da pele e o conforto do paciente. A remoção é feita sem trauma e permite a reutilização do curativo, até que este perca sua aderência e elasticidade. Aplicações sugeridas: Curativos compressivos, Imobilizações, Fixação de curativos, Proteção de locais com ferimentos.	ADERFIX	COBAN	R\$ 17,000	R\$ 850,000
45	600,000	Unid	Campo fenestrado estéril descartável Confeccionado em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, gramatura 30 tamanho 30x30, janela de 10 cm	POLAR FIX	30X30	R\$ 5,400	R\$ 3.240,000
47	200,000	Unid	Campo fenestrado estéril descartável Confeccionado em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, gramatura 30 tamanho 70x70, janela de 10 cm	POLAR FIX	70X70	R\$ 6,300	R\$ 1.260,000
73	2,000	Unid	Capas para colchão hospitalar medindo 190X090X010 cm revestido em courvim azul com zíper	DRY	SOLTEIRO	R\$ 130,000	R\$ 260,000
105	60,000	Unid	Curativo creme barreira 60 G	CASEX	60 GR	R\$ 57,400	R\$ 3.444,000
106	60,000	Unid	Curativo creme barreira 90 G	CASEX	90 GR	R\$ 65,400	R\$ 3.924,000
113	700,000	Unid	Descarpack de 13 litros	HOSPFLEX	13 LT	R\$ 4,600	R\$ 3.220,000
114	100,000	Unid	Descarpack de 3 litros	HOSPFLEX	3 LT	R\$ 3,000	R\$ 300,000
115	500,000	Unid	Descarpack de 7 litros	HOSPFLEX	7 LT	R\$ 3,300	R\$ 1.650,000
						Total R\$ 18.148,000	

Fornecedor: M. S. O. PROTEGE EIRELI**CNPJ: 30.692.250/0001-09****Representante:** M. S. O. PROTEGE EIRELI**Telefone:** (14) 9120-5662**E-mail:** msoprotege@gmail.com**Endereço:** RUA JOSÉ CHAVES DE FRANÇA, 1135 - ALTO PARAISO, Bauru - São Paulo - 17055-020

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
35	5.000,000	Unid	Avental descartável manga longa, gramatura 40, tamanho U confeccionado em TNT costuras em manga e gola e fechamento posterior por amarração. Cor branca	MSO	AVENTAL TNT	R\$ 4,800	R\$ 24.000,000
						Total R\$ 24.000,000	

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES**CNPJ: 10.279.430/0001-48****Representante:** ROSILENE VIEIRA LOPES**Telefone:** (34) 3825-1262**E-mail:** lopeseporto@hotmail.com**Endereço:** AV JOSE SOARES DE ARAUJO, 285 - JARDIM CALIFORNIA, Patos de Minas - Minas Gerais - 38703-103

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
38	20,000	Unid	Bobina de papel termo sensível reticulado para eletrocardiograma compatível com a marca BIONET CARIOCARE 2000, tamanho 210x30 mm	TECNOPRINT	210X30	R\$ 23,300	R\$ 466,000
43	2,000	Unid	Caixa de pequena cirurgia montada com registro na Anvisa contendo os seguintes itens: 1 cabo de bisturi nº3; 2 ganchos Guilles delicado; 1 pinça Adson dente de rato nº ; 1 pinça Adson serrilhada nº 12; 1 pinça Mosquito curva nº 12; 1 pinça Pean nº 14; 1 porta agulha Mayo Hegar com videa nº 12; 1 porta agulha Mayo Hegar com videa nº 14; 1 tesoura Iris curva ponta fina nº 12; 1 tesoura Mayo curva ponta fina nº 15; 1 estojo de inox perfurado 20x10x05 cm	ABC	COMP	R\$ 967,000	R\$ 1.934,000

44	40,000	Unid	Calçado tipo tênis work confeccionado em eva (Etil Vinil Acetato), um material super leve, que permite extremo conforto e alta absorção de impacto. O Solado é composto por uma borracha especial, cuja formulação é específica para evitar escorregamentos, podendo ser utilizado em pisos molhados com resíduos de detergente, assim como em pisos de aço com solução de glicerol, entre outros. Possui Certificação SRC. Higienização: pode ser limpo com água, sabão ou detergente. Também pode ser utilizado o Hipoclorito de Sódio (cloro) em sua forma mais concentrada, ou na diluída (água sanitária). Fechado na parte superior e traseira, atende plenamente as exigências das Normas NR-32 da Segurança e Saúde dos Trabalhadores em Serviços de Saúde. Certificados pelo Ministério do Trabalho e possui o CA - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO nº 37.212, atendendo todas as exigências da Norma ISO 20.347/2012. Calçado ocupacional de uso profissional tipo Tênis fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva na azul marinho, solado de borracha antiderrapante na cor preta resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível. Aprovado Para: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água.	SOFT WORK	TENIS	R\$ 61,890	R\$ 2.475,600
136	10.000,000	Unid	Eletrodos para monitorização cardíaca adulto	DESCARPACK	AD	R\$ 0,400	R\$ 4.000,000
152	1,000	Unid	Especulo nasal de aço inoxidável infantil nº 1	ABC	INF 1	R\$ 121,750	R\$ 121,750
153	1,000	Unid	Especulo nasal de aço inoxidável infantil nº 3	ABC	INF 2	R\$ 121,750	R\$ 121,750
154	1,000	Unid	Especulo nasal de aço inoxidável nº 3	ABC	3	R\$ 121,750	R\$ 121,750
200	1,000	Unid	Gancho de Modenhauer para ouvido e corpo estranho 17 cm	ABC	17CM	R\$ 37,620	R\$ 37,620
202	1,000	Unid	Gancho Zalfal para Ouvido e Corpo Estranho	ABC	ZALFTAL	R\$ 36,970	R\$ 36,970
210	200,000	Unid	Indicador biológico para testes em autoclaves cristófoli com 24 horas de incubação	CLEAN UP	24 HORAS	R\$ 13,980	R\$ 2.796,000
240	250,000	Unid	Limpador de pele sem enxague, fibra cirúrgica – 250 ml	3M	CANVILON	R\$ 143,900	R\$ 35.975,000
288	20,000	Unid	Pinça anatômica 10 cm	ABC	10 CM	R\$ 14,200	R\$ 284,000
290	20,000	Unid	Pinça de Allis 17 cm	ABC	18 CM	R\$ 50,080	R\$ 1.001,600
300	1,000	Unid	Pinça Lucae Baioneta Para Curativo Auricular 14 cm	ABC	14 CM	R\$ 37,800	R\$ 37,800
301	1,000	Unid	Pinça Lucae Baioneta Para Curativo Auricular 16,5 cm	ABC	16,5 CM	R\$ 38,970	R\$ 38,970
304	4,000	Unid	Pinça Rochester pean nº18	ABC	18	R\$ 52,470	R\$ 209,880
317	150,000	Unid	Protetor Solar contra raios UVA + UVB com vitamina E, resistente à água, FPS 50 – 120ml	SUNDAY	120 ML	R\$ 25,430	R\$ 3.814,500
319	2,000	Unid	Reanimador de Müller equipamento médico-hospitalar para terapia respiratória de crianças e adultos de qualquer tamanho e peso.- Ventila com pressão positiva pacientes com insuficiência respiratória. - Apresenta excelente desempenho como gerador de fluxo e CPAP. - Com exclusivo botão de acionamento manual, permite trabalhos prolongados sem fadiga para o operador.- A pressão máxima regulada de ventilação nunca é excedida, o que garante a segurança do paciente e maior economia de oxigênio.- Portátil, leve e seguro, é ideal para transporte e remoção de pacientes.- Pode ser conectado em máscara facial, cânula endotraqueal ou bucal para exercícios respiratórios.- Suas peças são de fácil montagem e esterilização. Fabricado com materiais resistentes, pode ser utilizado por grandes períodos sem	ENGESP	COMP	R\$ 2.246,130	R\$ 4.492,260

necessidade de manutenção.Com os componentes:
1 - INJETOR, 2 - MICRONEBULIZADOR, 3 -
CONEXÃO EM T, 4 - VÁLVULA DE ACIONAMENTO
MANUAL, 5 - VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO
DE OXIGÊNIO

386	20,000	Unid	Tesoura curva com ponta 17 cm	ABC	17 CM	R\$ 38,000	R\$ 760,000
387	20,000	Unid	Tesoura iris ponta fina curva 12 cm	ABC	12 CM	R\$ 24,250	R\$ 485,000
388	20,000	Unid	Tesoura iris ponta fina reta 12 cm	ABC	12 CM	R\$ 24,700	R\$ 494,000
389	4,000	Unid	Tesoura Mayo stille curva nº 17	ABC	17	R\$ 47,520	R\$ 190,080
390	4,000	Unid	Tesoura Mayo stille reta nº 17	ABC	17	R\$ 47,520	R\$ 190,080
391	4,000	Unid	Tesoura Metzemaum curva nº 18	ABC	18	R\$ 52,470	R\$ 209,880
394	20,000	Unid	Tesoura reta com ponta 10 cm	ABC	10 CM	R\$ 31,540	R\$ 630,800
395	20,000	Unid	Tesoura reta com ponta 17 cm	ABC	17 CM	R\$ 38,050	R\$ 761,000
						Total R\$ 61.686,290	

Fornecedor: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: 23.359.559/0001-08****Representante:** ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA**Telefone:** (31) 3785-9570**E-mail:** barbara@abasantos.com.br**Endereço:** AV ALTAMIRO AVELINO SOARES, 100 - CASTELO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31330-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
83	5.000,000	Litro	Cloro ativo 1%, galão de 1 litros	INDACLOR	1litro	R\$ 2,760	R\$ 13.800,000
						Total R\$ 13.800,000	

Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA**CNPJ: 02.305.767/0001-54****Representante:** MAT MED HOSPITALAR LTDA**Telefone:** (32) 3249-2773**E-mail:** licitacao@matmedhosp.com.br**Endereço:** R PAULO GARCIA, 455 - BENFICA, Juiz de Fora - Minas Gerais - 36090-340

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
109	100,000	Unid	Curativo de hidrocolóide 10 cmX10 cm	KANGLI DERM	KANGLI DERM	R\$ 5,450	R\$ 545,000
110	100,000	Unid	Curativo de hidrocolóide 20 cmX20 cm	KANGLI DERM	KANGLI DERM	R\$ 19,200	R\$ 1.920,000
156	500,000	Unid	Espéculo vaginal descartável M	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,030	R\$ 515,000
						Total R\$ 2.980,000	

Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
34.680.592/0001-51**CNPJ:****Representante:** JOSE FELIPE BELOTTO PELOZZO**Telefone:** (41) 3699-3278**E-mail:** licitacao@brasildevices.com.br**Endereço:** ROD. DOS MINERIOS, 403 - VARGEM GRANDE, Almirante Tamandaré - Paraná - 83507-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
116	2,000	Unid	Detector fetal portátil digital	Jumper	JPD-100B	R\$ 585,000	R\$ 1.170,000
147	10,000	Unid	Esfigmomanômetro com braçadeira de pino para adultos braçadeira de 22 à 28 cm	Premium	BR-20D adulto	R\$ 66,600	R\$ 666,000
148	5,000	Unid	Esfigmomanômetro com braçadeira de pino para crianças braçadeira de 13 à 20 cm	Premium	BR-20D infantil	R\$ 66,700	R\$ 333,500

169	5,000	Unid	Estetoscópio adulto de alta precisão	Kindcare	KT-101C	R\$ 17,500	R\$ 87,500
170	4,000	Unid	Estetoscópio infantil de alta precisão	Kindcare	KT-101C1	R\$ 17,250	R\$ 69,000
255	15,000	Unid	Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório adulto	Compower	CP 332001 adulto	R\$ 32,400	R\$ 486,000
258	8,000	Unid	Máscara de oxigênio infantil, Feito do PVC desobstruído, non-toxic; Tem a transparência elevada e brilho, grampo nasal ajustável. Tubulação de abastecimento de oxigênio disponível, com 1,20 de extensão com encaixe para umidificador, reanimador adulto e rosca verde para encaixe em bala de oxigênio. Cor verde.	Compower	CP 331104 Infantil	R\$ 18,800	R\$ 150,400
318	4,000	Unid	Reanimador Adulto em silicone com balão (reservatório de oxigênio) de insuflação transparente, com máscara de silicone.	Compower	CP 611111 Adulto	R\$ 175,000	R\$ 700,000
320	2,000	Unid	Reanimador Infantil em silicone com balão (reservatório de oxigênio) de insuflação transparente, com máscara de silicone.	JG Moriya	Be-2303 neonatal	R\$ 170,000	R\$ 340,000
321	2,000	Unid	Reanimador neonatal em silicone com balão (reservatório de oxigênio) de insuflação transparente, com máscara de silicone.	Jg Moriya	BE-2303 neonatal	R\$ 165,000	R\$ 330,000
						Total R\$ 4.332,400	

Fornecedor: AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS LTDA
CNPJ: 08.234.423/0001-88

Representante: Johnny Teles

Telefone: (31) 3411-4060

E-mail: licitacao1@agmashi.com.br

Endereço: R CONCEICAO PINTO FERREIRA, 200 - CAICARA, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30750-420

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
120	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 10	medsharp	Nº 10	R\$ 5,300	R\$ 31,800
121	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 12	MEDSHARP	Nº 12	R\$ 4,980	R\$ 29,880
122	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 14	MEDSHARP	Nº 14	R\$ 5,300	R\$ 31,800
123	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 16	MEDSHARP	Nº16	R\$ 5,770	R\$ 34,620
124	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 18	MEDSHARP	Nº18	R\$ 5,900	R\$ 35,400
125	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 20	MEDSHARP	Nº 20	R\$ 5,800	R\$ 34,800
126	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 22	MEDSHARP	Nº 22	R\$ 5,900	R\$ 35,400
127	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 24	MEDSHARP	Nº24	R\$ 5,900	R\$ 35,400
128	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 26	MEDSHARP	Nº 26	R\$ 5,900	R\$ 35,400
129	6,000	Unid	Dreno de tórax nº 28	MEDSHARP	Nº 28	R\$ 5,900	R\$ 35,400
175	15,000	Unid	Filtro da barreira tipo HEPA ou HME com proteção antiviral, antibacteriológico, antiumidade com extensão de traquéia para espaço morto adulto	GABISA	HME	R\$ 32,700	R\$ 490,500
						Total R\$ 830,400	

Fornecedor: LM COMERCIO LTDA **CNPJ: 05.788.495/0001-89**

Representante: LM COMERCIO LTDA

Telefone: (34) 3238-8859

E-mail: lmcomercioltda@yahoo.com.br

Endereço: AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145 - DANIEL FONSECA, Uberlândia - Minas Gerais - 38400-308

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
250	300,000	Unid	Macacão de segurança impermeável EPI confeccionado em não tecido 100% polipropileno microporoso respirável de alta densidade com tratamento antiestético. Indicado para proteção do tronco e membros superiores e inferiores contra respingos químicos tamanho XXG (108x182)	adontomed	xxg	R\$ 37,450	R\$ 11.235,000

251	200,000	Unid	Macacão de segurança impermeável EPI confeccionado em não tecido 100% polipropileno microporoso respirável de alta densidade com tratamento antiestético. Indicado para proteção do tronco e membros superiores e inferiores contra respingos químicos tamanho G (100x176)	adontomed	g	R\$ 37,950	R\$ 7.590,000
286	1.000,000	Pacote	Papel toalha interfolhado, 21,5 x 22,2; 2 dobras, 100% celulose extravirgem, folha branca, sem resíduos de farelo, pacote com 200 folhas	nobre	100% celulose	R\$ 4,500	R\$ 4.500,000
							Total R\$ 23.325,000

Fornecedor: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
30.511.964/0001-65

CNPJ:

Representante: MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.

Telefone: (69) 3465-1146

E-mail: projetec_ltda@hotmail.com

Endereço: R SANTA CATARINA, 148 - JARDIM NOVO ESTADO, Ouro Preto do Oeste - Rondônia - 76920-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
324	300,000	Frsc	Ringer com lactato de 500 ml	JP	JP	R\$ 3,700	R\$ 1.110,000
340	12.000,000	Frsc	Solução fisiológica 0,9% de 125 ml uso endovenoso	JP	JP	R\$ 2,860	R\$ 34.320,000
							Total R\$ 35.430,000

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.